1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 сентября 2021 года
	№
	356
	                                  г. Анадырь

	Об установлении предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Чукотского автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года
№ 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2010 года № 865
«О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 9 сентября 2020 года № 820/20 «Об утверждении Методики установления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Чукотского автономного округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Установить, что предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, распространяются на организации оптовой торговли, аптечные организации, индивидуальных предпринимателей, имеющих лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, медицинские организации, имеющие лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, и их обособленные подразделения, расположенные в сельских поселениях, в которых отсутствуют аптечные организации, осуществляющие реализацию лекарственных препаратов на территории Чукотского автономного округа.

3.
Признать утратившим силу Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 апреля 2013 года № 146
«О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших препаратов».

4.
Настоящее постановление вступает в силу через 10 рабочих дней со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Ковальская Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 15 сентября 2021 года № 356

Предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории
Чукотского автономного округа

	№ п/п
	Фактическая отпускная цена производителя за упаковку
	Предельные размеры надбавок, %

	оптовых надбавок
	розничных надбавок

	жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов
	в т.ч. наркотические и психотропные лекарственные препараты
	жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов
	в т.ч. наркотические и психотропные лекарственные препараты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 зона - городской округ Анадырь, Билибинский муниципальный район, городской округ Эгвекинот, Провиденский городской округ, городской округ Певек, Чукотский муниципальный район, городское поселение Беринговский, сельское поселение Алькатваам, сельское поселение Мейныпильгыно, сельское поселение Хатырка

	1.
	до 100 рублей включительно
	35
	35
	159
	159

	2.
	свыше 100 рублей до 500 рублей включительно
	25
	25
	87
	87

	3.
	свыше 500 рублей
	15
	15
	69
	69

	2 зона - Анадырский муниципальный район
(кроме городского поселения Беринговский, сельских поселений Алькатваам, Мейныпильгыно, сельское поселение Хатырка)

	1.
	до 100 рублей включительно
	35
	35
	127
	127

	2.
	свыше 100 рублей до 500 рублей включительно
	25
	25
	67
	67

	3.
	свыше 500 рублей
	15
	15
	65
	65